
10.- Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.

11.- Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
www.castro-urdiales.net.

Castro Urdiales, 26 de julio de 2006.–El alcalde,
Fernando Muguruza Galán.
06/10302

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para obras de
instalación de ascensor y acondicionamiento del entorno
del Asilillo.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Nº expediente: CP0238.

2.- Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la con-

tratación de las obras de instalación de ascensor y acon-
dicionamiento del entorno del “asilillo” de Castro-Urdiales,
de conformidad con el Proyecto Técnico redactado por el
arquitecto superior D. Asier Aguirre Elorrieta en abril de
2006.

b) División por lotes y nº: No
c) Lugar de ejecución: Municipio de Castro Urdiales
d) Plazo de ejecución: 3 meses.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base de licitación: 138.744,51 euros
incluido IVA.

5.- Garantías:
Provisional: No se establece.
Definitiva: El 4% del importe de adjudicación del con-

trato.

6.- Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, nº1.
c) Localidad y código postal: Castro Urdiales, 39700.
d) Teléfono: 942 78 2 9 00.
e) Fax: 942 78 2 9 36.
f) Fecha límite de obtención de documentación e infor-

mación: Hasta el día anterior a la terminación del plazo de
presentación de proposiciones.

7.- Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación:
- Grupo C. Edificaciones. Subgrupo 2. Estructuras de

fábrica u hormigón. Categoría a).
- Grupo G. Viales y pistas. Subgrupo 6. Obras viales sin

cualificación específica. Categoría c).

8.- Presentación de las ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a

contar desde el siguiente a la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria.

b) Documentos a presentar: los especificados en la
cláusula 8ª del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General del
Ayuntamiento de Castro Urdiales.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a man-
tener su oferta: 20 días desde el día en el que se realice la
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9.- Apertura de ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, nº1.
c) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la finalización

del plazo de presentación de proposiciones, a las 13
horas.

10.- Gastos del anuncio: A cargo del adjudicatario.

11.- Página web donde pueden obtenerse los pliegos:
www.castro-urdiales.net.

Castro Urdiales, 26 de julio de 2006.–El alcalde,
Fernando Muguruza Galán.
06/10303

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

Aprobación, exposición pública del pliego de cláusulas
administrativas particulares y pliego de prescripciones
técnicas, y anuncio de concurso, procedimiento abierto,
para concesión de la gestión integral del servicio de aguas
en el municipio.

Aprobados por el Pleno de la Corporación con fecha 1
de Agosto de 2006 los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas
para la adjudicación de la concesión de la gestión integral
del servicio de aguas en el municipio de Castro Urdiales,
conforme a lo establecido en el artículo 121 del
Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales,
aprobado por Decreto de fecha 17 de Junio de 1955, que-
dan expuestos al público los mencionados pliegos en la
Secretaría Municipal por el plazo de treinta días hábiles,
de tal manera que cualquier persona interesada en el
expediente pueda presentar las alegaciones que estime
pertinentes. Simultáneamente se anuncia la apertura del
plazo de presentación de proposiciones del concurso por
plazo de treinta días hábiles. Si con objeto de posibles ale-
gaciones se introdujeran por el Pleno modificaciones en
los pliegos o se decidiese suspender la licitación, se
comunicará tal decisión a los licitadores que hayan pre-
sentado ya su oferta, si los hubiera, y se insertará el
correspondiente anuncio en el BOC y en el tablón de
anuncios del Ayuntamiento, con indicación, en su caso,
del nuevo plazo para presentar las ofertas. Las condicio-
nes de la presente licitación son las siguientes:

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Castro Urdiales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Contratación.
c) Número de expediente: CP0184/2006.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la ges-

tión del servicio municipal denominado Gestión Integral
del Servicio de Aguas, que incluye tanto el Servicio de
suministro domiciliario de agua potable como el servicio
de alcantarillado que se abastecen respectivamente de la
ETAP del Plan Castro y vierten a la EDAR de El Rebanal
(Ambas instalaciones dependientes del Gobierno
Regional). Asimismo se incluirán la captación, conduc-
ción, tratamiento, acumulación, impulsión y distribución de
agua potable hasta la acometida de los abonados, así
como la actividad a desarrollar en la red general de alcan-
tarillado y la depuración de aguas residuales, EDAR’S y
ETAP’S no conectadas a los circuitos principales, indica-
dos anteriormente, conforme a las prescripciones técnicas
y características del servicio que se determinan en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, Pliego
de Prescripciones Técnicas y sus Anexos.

b) Lugar de ejecución: Castro Urdiales (Cantabria).
c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega: 20 años

prorrogables por períodos anuales durante cinco años
más.

BOC - Número 155 Viernes, 11 de agosto de 2006 Página 9963


